درست مثل دیروز، قدرتمندترین کشور جهان
از دور بــه آن نگاه می کرد«.زلنســکی همچنین با بیان
اینکه جهان همچنان آنچه را که در حال وقوع اســت از
دور تماشا می کند، گفت: »اوکراین تنها ماند، روسیه تحت

تأثیر تحریم های جدید قرار نگرفت«.
امنیت قابل معامله نیست

درس عبــرت دیگری که می توان از بحران اوکراین
گرفت این اســت که امنیت قابل معامله نیســت. طبق

معاهده »بوداپســت« که در ۵ دسامبر 1994 )14 آذر
1۳۷۳( امضا شده بود اروپا، آمریکا و روسیه به اوکراین
وعده دادند در مقابل خلع ســلاح هســته ای امنیت این
کشــور تضمین خواهد شد. اوکراین به این تعهد خود به
طور کامل عمل کرد اما اروپا، آمریکا و روســیه هیچ گاه
به تضمیمن های داده شــده خود عمل نکردند.»یوری
کاستنکو« سیاستمدار معروف اوکراینی در کتاب »اوکراین
و خلع ســلاح هسته ای« در این باره می نویسد: »همه ما
)اوکراینی ها( فریب خوردیم و برای آن معاهده دست زدیم،
بنابراین همه ما مقصریم.

در واقع گروه های مقاومت در ســال 1400 توانستند همانند سال های گذشته شکستی سخت بر

رژیم صهیونیستی وارد کنند و حتی وعده تکرار عملیات سیف القدس را نیز داده اند.

عملیاتی که
حذف نتانیاهو از قدرت را کلید زد

نشست کره شمالی و ایالات متحده 2018 صبح روز سه شنبه 12 ژوئن 2018 )22 خرداد 1۳9۷(
با دیدار دو رئیس جمهور آمریکا و کره شــمالی، »دونالد ترامپ« و »کیم جونگ اون« در هتلی واقع در
سنگاپور برگزار شد. رهبران دو کشور گفت وگوهای خود را به صورت دو نفره فقط با حضور دو مترجم پشت
درهای بسته برگزار کردند و در پایان گفت وگوها دو طرف سندی را امضا کردند. به دنبال آن مذاکرات
با حضور مشــاوران ارشــد دو طرف ادامه یافت. »مایک پومپئو« وزیر امور خارجه آمریکا، »جان کلی«
رئیس وقت دفتر کاخ سفید، و »جان بولتون«، مشار وقت امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، »ترامپ« را
همراهی می کردند، در آن طرف هم »کیم یونگ چول« یکی از نزدیک ترین دستیاران رهبر کره شمالی،
»ی یونگ هو« وزیر خارجه کره شمالی و »ری سو یونگ« وزیر خارجه کره شمالی در سال های 2014
تا 2016 همراه »کیم جونگ اون« بودند. این دیدار و ادامه اش بســیار پر ســر-و-صدا بود، چرا که دیدار
»ترامپ« و رهبر کره شمالی نخستین دیدار سران دو کشور پس از پایان جنگ کره در سال 19۵۳ بود.
اما نتیجه این همه تبلیغ مذاکرات چه بود؟ در روز جمعه 22 ژوئن 2018 )1 تیر 1۳9۷( و درحالی که
تنها ده روز از نشســت دونالد »ترامپ« و »اون« گذشــته بود، رئیس جمهور آمریکا، با صدور یک فرمان
اجرایی حالت فوق العاده ملی در خصوص کره شمالی و تحریم های اقتصادی علیه پیونگ یانگ را به مدت
یک سال دیگر تمدید کرد. در واقع تنها نتیجه ملموسی که کره از مذاکرات گرفت همین بود.